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bejdelse og ventes at være færdigt til Trykning ved dette Aars Udgang. Direk- 
tionen for Carlsbergfonden har støttet Udgivelsen af Regnskaberne for nævnte 
Tidsrum med et Beløb, som, naar Udgaven er færdig, vil udgøre omtrent 70,000 
Kr. Fonden mener imidlertid ikke at kunne paatage sig Udgivelsen af Regnska- 
berne for Tiden efter 1660, da disse i overvejende Grad give Bidrag til Udlan- 
landets Handelshistorie, og har derfor ment, at det nu, da Materialet er blevet 
bekendt, maa være Udlandets Sag at bekoste den videre Bearbejdelse og Udgi- 
velse. Direktionen har dog udtalt, at den nærer den største Sympati for Sagen, 
og har erklæret sig villig til at modtage og atter udbetale de Bidrag, som det 
maatte lykkes Fru Bang i Udlandet at faa bevilget til Fortsættelsen, ligesom den 
ved sit historiske Medlem vil føre Tilsyn med Udgivelsen. Paa Foranledning af 
Professor ved Berlins Universitet Dietrich' Schaf er er der nu sket Henvendelse 
om Tilskud saavel fra Kultusministerierne som fra videnskabelige og merkantile 
Korporationer i de Lande, til hvis Handelshistorie Øresundstoldregnskaberne yde 
Bidrag. Imidlertid vil Opnaaelsen af et Bidrag fra det danske Kultusministerium 
i høj Grad lette Opnaaelsen af Bidrag fra Udlandet. Det vil desuden have den 
Betydning, at det vil blive muligt at udgive Værket paa Dansk, idet de fremmede 
Institutioner, der eventuelt ville blive Bidragydere, have gjort gældende, at Regn- 
skaberne skulde udgives paa et af de europæiske Hovedsprog, naar Udgivelsen 
alene bekostedes ved fremmede Penge, en Tanke, der dog sikkert vil bortfalde, 
naar Udgivelsen ogsaa finder Sted for danske Midler. 

Det af Andragerinden planlagte Arbejde bestaar i en Udgivelse af Øre- 
sundstoldregnskaberne fra Aar 1660 til 1800 og desuden Store Bælts-Regnskaberne 
fra det Aar, man først har bevaret dem, nemlig fra 1702, ligeledes til Aar 1800. 
Udgivelsen skulde, i Lighed med Udgivelsen for Tiden 1497-1660, omfatte 3 
Bind: 1) Tabeller over Skibsfarten, 2) Tabeller over alle Ladninger for hvert 10de 
Aar, 3) Tabeller over en Række vigtige Varer Aar for Aar. Arbejdet mener 
Andragerinden ved 5 Medarbejderes Hjælp at kunne fuldføre i Løbet af 10 Aar. 
Udgifterne ere beregnede at ville udgøre 15,000 Mark aarlig, deraf 10,000 Mark ' 
til Arbejdet, 5,000 Mark til Trykning. 

Andragerinden har herefter anholdt om, at der under Forudsætning af, 
at de øvrige til Udgivelsen fornødne Midler tilvejebringes paa anden Maade, til oven- 
nævnte Formaal maa blive bevilget hende 1,000 Kr. aarlig i 10 Aar. Andragen- 
det er paa det varmeste anbefalet af vore mest fremragende Autoriteter paa det 
historiske Omraade. 

Da Ministeriet ogsaa under Hensyn hertil maa finde det meget ønskeligt, 
om det ansøgte kunde bevilges, skal man anmode det ærede Udvalg om til 3die 
Behandling af Forslag til Finansloven for Finansaaret 1912홢13 at ville fremsætte 

홢 følgende Ændringsforslag som stillet af dette Ministerium: 
Til § 18 B. Overordentlige Udgifter. IV. Tilskud til Videnskab og Kunst. 

Som nyt Nummer. 
Fru Nina Bang, født Ellinger, til Udgivelse af Øresundstoldregn- 

skaberne for Tiden 1660-1800 samt af Store Bælts-Toldregn- 
skaberne for Tiden 1702홢1800 lste Del af en 10-aarig Bevil- 
ling paa 1,000 Kr. aarlig 1,000 Kr. 

JACOB A P P E L . .  
Dahl. 

Til Folketingets Finansudvalg. 
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Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. København, den 26. Februar 1912. 

Fra  Cæciliaforeningen har Ministeriet modtaget et Andragende, hvori For- 
eningen i Anledning af, at der i Slutningen af Maj Maaned d. A. afholdes en 
international Musikkonkurrence i Paris, meddeler, at Foreningen vilde sætte me- 


